M Hffi-l,ffrirfilrPros
SãO LUíS, TERçA * OB DE NOVEMBRO DE 2022 * ANO XVI * Ne 2974

tssN 2763-860X

sÃo garueono coMBUSTrvErs LTDA

cNPJ N" 10.609.051/0001-79
FREDERIK RIBEIRO FERNANDES

cPF N' 805.412.751-72
CONTRATADA

Puhlicado por: FRANCISCO ADRIANO DAS NEVES GARCEZ

Cód i g o i d e ntifi ca do r : e e40 2 el b2 d2 5 e a2 6 6 c4b 59 84 I 39f4920

DECRETO N." 029/2022, 07 DE NOVEMBRO DE 2022

DECRETo N' 029/2022 DE sucuplRA oo nncnÀo - MA, 07 DE
i{OVEMBRO DE 2022.'Dêcrêta o ponto facultativo para o dia
I 1. 11.2022 (sexta-Íeirale 14. I 1.2022 {regu nda.Íeira } dá outras
providências'. o PREFEIÍo Do trtut{lclpto oe sucuPlRA Do
RIACHÀo, ESTADo DO MARANHÃo, no uso de suas atribuições
legais, com base no art.86, lX c/c art.105, l, "a", ambos da Lei
Orgâníca do Municipal. CONSIDERANDO o feriado municipal de
10.11.?022 do aniversário de 28 anos de emancipação política de
Sucupira do Riachão-MA; CONSIDERAI{DO o Íeriado nacional de
15.11.2022 da Proclamaçáo da República;DECRETA:Árt. 1g - Fica
DE' 'TADO POIITO FÂCULTATIVO no tuncionamento de todos dos
órgà+íe repartiçôes da PreÍeitura Municipal de Sucupira do Riachão -
MÂ, para o dia ll de novcmbro de 2022 {sexta-feira) e para o dla
14 de novembro dc 2022 (segunda-feira).Art. 2e - Excetua-se no
disposto deste Decreto o trabalho executado por servidor em regime de
urgência, plantão, ou necessidades indispensáveis ao funcionamento
como serviços de saúde, vigilância dos prédios públicos, e outros que, a
critério de cada Secretaria, porrazão de sua natureza, náo possam ser
suspensas durante o dia descrito no art. 10, caput.Art. 3e - Este
Decreto entra em vigor na data de sua publicaçáo.Ârt, 4c - Ficam
revogadas as disposiçôes em contrário. Gabinete do Prefelto de
Surupira do Riachão, Estado do Maranhão, O7 de novembro de
2022. REG|§TRE-SE, PUEUQUE-SE E CUUPRA.SE. tÍUALTERLtilS
RODRIGUES DE AZEVEDO, PREFEITO MUI.IICIPAL.

Publicado por: FRANCISCO ADRIANO DAS NEVES GARCEZ

Código identifi cador : 7 c892 857 ac0*Rfab$d4de a$ff5987 4f

EXTRATO DE COI|TRATO l{e 427.417,Ou2022. ADESÃO AO pE il
o35no22, ATA DE REGISTRO DE PREçOS Ne 02212022 x

EXt\írTO DE COI{TRATO Nr 427.417.OLI2O22. ADESÂO AO
PREGÃO ELETRÔNICO T{! 035/2022, ATA DE REGISTRO DE
PREçoS il! 02212022. PROCESSO ADI'IIÍ{ISTRATIVO t{0
427.4I7120222. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURISMO, DESPORTO E LAZER. CIIPJ Í{o 01.612.338/0001-67, através
da Secretaria Municipal de Admínistração - Ordenadora de despesas,
Sra. Klévia Maria Lima de Sousa, CPF n" 045.725.553.62.
COTTITRATAD& SHOW TIME PRODUçOCS E SVEruTOS LTDA, CNPJ
ne 11.361.625/0001-03, representantê legal Sr. Tulio Dieggo Guimarães
da Silva, inscrito no CPF n" 023.315.993-27. OBJETO: Adesão a

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
realização de eventos, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Turismo, Desporto e Lazer do município de Sucupira do
Riacháo - MA. VALOR: R$ 535.873,40 (quinhentos e trinta e cinco mil,
oitocentos e setenta e três reais, quarenta centavos. FONTE DE
RECURSOS: 09.01 - Secretaria Municipal de Turismo, Desporto e Lazer;
04.L22.00L4.2059.0000 Manutençáo do apoio as atividades culturais;
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ. BASE LEGAL: Lel
Federal Ne 8.666/93 ê suas alteraçóes posterlores, em todos os
seus termos. ASS]NATURA DO CONTRATO: 03 de novembro de2O22.
Klévia Maria Uma de Sousa.

Publicado por FRANCTSCO ADRIANO DAS NEVES GARCEZ
Código identifr cador: 9 b7 a98507 c004da8347 cb7 3655 ab}efo

PREFEITURA MUilICIPAL DE TUTÓh

AVISO DE UC|TAçÂO - PREGÂO ELETRÔN|CO Nc 013/2022 - pUT

Avlso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tutóia/MA, toma público
que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo
certamê será regido pela Lei 10.520/2002, Dêcreto nc 10.024/20L9, do
Decreto ns 7.74612012, do Decreto n' 8.538/2015, da Lei
Complementar nc 123/06 que institui o Estatuto Nacional da
Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte e suas alteraçôes na Lei
747120L4 e 155/2016, Decreto Federal ne 10.024/2019, pelo Decreto
Municipal N' 015/2021 (que regulamenta a modalidade pregâo) e
subsidiariamente, pela Lei 8.666y'93 e alterações posteriores. PREGÂO
ETETRÔEICO ile Ol3/2022 - PMT. Pro(e§so Adninistrativo:
O72-OgnA22-06 - PItiT. OBJETO: Contrataçáo de lnstituiçáo
Financeira, Pública ou Privada, para operar os serviços e gerenciamento
de créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores Ativos
da Prefeitura Municipal de Tutóia - MA com exclusividade, sem ônus
para a contratante, conforme especificaçóes, quantidades e condiçÕes
contidas no Termo de Referência. DA SES§Âo DE ABERTURÀ:
Realizar-se no dia 30 de novernbro de 2022, às 09h:00mim. A sessão
Pública de julgamento será realizada eletronicamente no site
www.portaldecompraspublicas.com.br no dia e horário marcados.
OBTEilçÃO DO EDITAL; O Edital e anexos poderão ser obtidos nos

endereços eletrônícos: http://www.tcc.ma.gov.br.
https;/1tutoi..ma.gov.br ou pelo e-mail:
cclcapmtutoia@gmail.com. e informaçôes podem ser obtidas pelo
Telefone: (*98) 98457 0412. Tutóia/MA, 08 de novembro de 2A22.
FABIAI{A DE PÂIVA LlItlA GALEÍi|O. Pregoeira da Prcfeitura
Municipal de Tutóia {MÀ|.

Publicado por: KAROLINA NEIDE SILVA DA S,tvÂ
C ódi go i d e nti fi c a d o r: I 7 I 2 ff 89 32 aa3 4Oc a48 4 i 4 c b e7 3 7 9bca

AVTSO DE UCTTAçÂO - PREGÃO ELETRÔN|CO r{s Ol4/2022 - PrrrT

Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tutóia/MA, torna público
que realizará a licitação na modalidade abaíxo discriminada, cujo
certame será regido pela Lei 10.52012002, Decreto nc 10.02412019, do
Decreto na 7.74612A12, do Decreto n' 8.538/2015, da Lei
Complementar nc 123/06 que institui o Estatuto Nacional da
Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte e suas alteraçôes na Lei

74712CI14 e 155/2016, Decreto Federal no 10.024/2019, pelo Decreto
Municipal N" 015/2021 (que regulamenta a modalidade pregão) e
subsidiariamente, pela Lei 8,666193 e alteraçóes posteriores. PRE6ÂO
ETETRÔHICO ile 014/2022 - PMT. Proccsso Âdministrativo:
073-Ogl2O22-19 - PttlT. OBfETO: Contrataçáo de empresa
especializada no fornecimento de equipamentos, instalação,
configuraçáo, manutençáo, suporte técnico e treinamento para

implantação de sistema de vídeo monitoramento urbano de vias
públicas no município de Tutóia (MA), de acordo com condiçôes.
especificaçôes e quantidades constantes no Termo de Referêncía. DA
SES§ÂO DE ABERTUÊA: Realizar-se no dia 23 de novembro de2022,
às 09h:00mim. A sessão Pública de julgamento será realizada
eletronicamente no site www.portaldecompraspublicas.com.br no
dia e horário marcados. OBTENçÂO DO EDITAL: O Edital e anexos
poderáo ser obtidos nos endereços eletrônicos:
httpr//www.tce.ma.gov.br, https:/ltutoia.ma.gov,br ou pelo e-
mail: cclcaprntutoia@gmail.com, e informaçoes podem ser obtidas
pelo Telefone: {*98) 98457 0412, Tutóia/MA, 08 de novembro de 2022.
FABIANA DE PAIVÀ LIMA GAIENO. Prcgoeira da Frefeitura
llunicipal de Tutóia (MAl.

Publicado por: KAROLINA NE,DE SltyÁ DA SILVA

Cód igo i d entifr c ador : 84 0 e 5 d6 b al d6 9 d c8 c027 b6 58 e 7 a e4 i4f

x

www. br,l llt , i 'rri'